
DODATOK Č. 2 
K ZMLUVE O DIELO   

uzavretej v zmysle § 536 a nasl.. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov 
v súlade so zákonom č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
 

I.   
Zmluvné strany 

 
1.1 Objednávateľ :  Obec Veľký Kýr 
So sídlom :                  Nám. sv. Jána č. 1, 941 07 Veľký Kýr  
Zastúpený :   Ing. Judita Valašková, starostka obce 
IČO :                  00 309 109  
DIČ:    2020416310      
Bankové spojenie:                 Prima Banka SK, a.s. 
Číslo účtu IBAN :   SK72 5600 0000 000855532002 
 
Ďalej len Objednávateľ 
 
a 
 

1.2  Zhotoviteľ :  AB – STAV, s.r.o.  
 
So sídlom :   951 07 Malý Cetín  
Zastúpený a oprávnený 
jednať vo veciach zmluvy :                Ing. Dávid Borbély, konatel' 
IČO :    36548707  
DIČ :    2020154246 
IČ DPH :                   SK2020154246 
Bankové spojenie:  SLSP a.s. 
Číslo účtu IBAN :   SK29 0900 0000 0002 3198 6233 
Zapísaný v:   Obchodnom registri okresného súdu Nitra, Odd.: Sro, vl.č. 13387/N 
 
Ďalej len Zhotoviteľ 
 

II. Predmet dodatku 
2.1. 
Zmluvné strany uzatvorili dňa  27. 2. 2024 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“). Predmetom Zmluvy je záväzok 

zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom: „Prestrešenie nad pódium“  (ďalej len „dielo“) 
podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi 
dohodnutú cenu diela, ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 

Z. z. v znení neskorších predpisov. Predmetom je realizácia zákazky : „Prestrešenie nad pódium“   
 
Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu 
verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona  č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení 
neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 1. januára 2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení 
z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane. V zmysle ustanovenia § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku 
daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti. 
Vzhľadom na vyššie uvedené sa v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní mení sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté od 1. januára 2025. 
2.2. 
Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti 
s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej 
hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 01.01.2025 základná sadzba dane na tovary 



a služby mení z 20 % na 23 % zo základu dane, sa zmluvné strany dohodli na úprave ceny za predmet Zmluvy 
a to tak, že bod 4.1 a 4.2. článku IV. Zmluvy o cene za predmet plnenia v zmysle Zmluvy sa mení nasledovne: 
  
Cena za plnenie predmetu Zmluvy v zmysle Zmluvy, pri ktorých vznikla daňová povinnosť do 31.12.2024: 
 
Cena bez DPH:   88 943,54 Eur    
DPH 20%:    17 788,71 Eur    
Cena s DPH:    106 732,25 Eur    
 
Cena za plnenie predmetu Zmluvy v zmysle Zmluvy, pri ktorých vznikla daňová povinnosť od 01.01.2025: 
 
Cena bez DPH:   88.943,54  eur    
DPH 23%:   20.457,01  eur  
Cena s DPH:   109.400,55 eur      
 
(slovom:  jednostodeväťtisícštyristo eur a päťdesiatpäť centov) 
 
K cenám uvedeným v Prílohe č. 1 Zmluvy sa pri vzniku zdaniteľného plnenia od 01.01.2025 účtuje DPH vo výške 
23 %. 
Upravená príloha č.1 Zmluvy o dielo – Výkaz výmer, tvorí prílohu tohto dodatku. 
 
2.3. 
Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmeny v platnosti. 
 
 

 
III. Záverečné ustanovenia 

3.1. 
Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcom po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa a Centrálnom registri zmlúv.  
3.2. 
Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.  
3.3. 
Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a 
právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. 
Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č. 1 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho 
podpísali.  
 
 
 
Príloha: Výkaz výmer 
 
Vo Veľkom Kýre dňa:  6.6.2025           V Malom Cetíne, dňa: 6.6.2025 
 
 
Objednávateľ:      Zhotoviteľ: 

 
 
        
.........................................     .................................................... 
Ing. Judita Valášková, starosta obce                  Ing. Dávid Borbély, konatel' 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby JKSO

Názov objektu EČO KA240212

Miesto parc.č.:480/8, 480/13

IČO IČ DPH

Objednávateľ 00309109

Projektant

Zhotoviteľ 36548707 SK2020154246

Rozpočet číslo Dňa CPV

018/2024 CPA

                Merné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00 

                Rozpočtové náklady vEUR

A Základné rozp. náklady B Doplnkové náklady C Vedľajšie rozpočtové náklady

1 HSV Dodávky 37 653,32 8 Práca nadčas 13 GZS   0,00 

2 Montáž 30 931,23 9 Bez pevnej podl. 14 Projektové práce   0,00 

3 PSV Dodávky 9 762,87 10 Kultúrna pamiatka 15 Sťažené podmienky   0,00 

4 Montáž 10 596,12 11 16 Vplyv prostredia   0,00 

5 "M" Dodávky 0,00 17 Iné VRN   0,00 

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00 

7 88 943,54 12 DN (r. 8-11) 19 VRN (r. 13-18) 0,00 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnosť 0,00 22 Ostatné náklady 0,00 

Projektant D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 88 943,54 

Dátum a podpis Pečiatka 24 DPH 23,00 % z 88 943,54 20 457,01 

Objednávateľ
25 109 400,55 

Dátum a podpis Pečiatka
E Prípočty a odpočty

Zhotoviteľ 26 Dodávky zadávateľa 0,00 

27 Kĺzavá doložka 0,00 

Dátum a podpis Pečiatka 28 Zvýhodnenie + - 0,00 

Cena s DPH (r. 23-24)

AB-STAV s r.o.,Malý Cetín   

Spracoval Katarína Andrasková

20.05.2025

ZRN (r. 1-6)

PRESTREŠENIE NAD PÓDIUM

PRESTREŠENIE NAD PÓDIUM

   

Obec Veľký Kýr, Nám. Sv. Jána 1,  941 07 Veľký Kýr   

Daniel Kovačic, Jazerná 728/5, 94651 Nesvady   



Stavba:   PRESTREŠENIE NAD PÓDIUM

Objekt:   PRESTREŠENIE NAD PÓDIUM

Objednávateľ:   Obec Veľký Kýr, Nám. Sv. Jána 1,  941 07 Veľký Kýr

Zhotoviteľ:   AB-STAV s r.o.,Malý Cetín Spracoval:   Katarína Andrasková

Dátum:   20. 5. 2025

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

Hmotnosť 

celkom

HSV Práce a dodávky HSV   68 584,55 186,045

1 Zemné práce   1 079,41 0,000

1 132201201.S Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3   m3 38,630 23,02 889,26 0,000

2 132201209.S

Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 

000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3   m3 11,590 1,11 12,86 0,000

3 162201101.S Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m   m3 9,270 1,35 12,51 0,000

4 167101101.S Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3   m3 9,270 9,11 84,45 0,000

5 174101001.S

Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov 

alebo okolo objektov do 100 m3   m3 9,270 3,79 35,13 0,000

6 181101101.S

Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia-ručné 

dočistenie výkopov   m2 81,920 0,28 22,94 0,000

7 181201101.S Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia   m2 96,800 0,23 22,26 0,000

2 Zakladanie   5 049,18 64,851

8 215901101.S

Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z 

hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných   m2 30,900 0,24 7,42 0,000

9 271533001.S

Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z  kameniva 

hrubého drveného fr.32-63 mm   m3 4,640 68,50 317,84 9,605

10 274321311.S Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20   m3 16,080 131,46 2 113,88 35,281

11 274361821.S Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)   t 0,640 1 495,63 957,20 0,652

12 275321311.S Betón základových pätiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20   m3 8,640 125,48 1 084,15 18,957

13 275361821.S Výstuž základových pätiek z ocele B500 (10505)   t 0,350 1 624,82 568,69 0,357

3 Zvislé a kompletné konštrukcie   11 004,96 72,486

14 311101215.S1 Prestupy v nosných konštrukciách   ks 1,000 83,69 83,69 0,000

15 311272041.S

Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s 

betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm   m3 10,680 186,55 1 992,35 22,631

16 311272051.S

Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s 

betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm   m3 3,500 164,50 575,75 7,546

17 311272512

Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG Univerzal hr. 300 mm P3-

450 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)   m3 17,260 192,06 3 314,96 11,598

18 311361825.S

Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s 

betónovou výplňou z ocele B500 (10505)   t 0,420 1 045,90 439,28 0,421

19 331321315.S

Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, 

vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 20/25   m3 8,380 104,34 874,37 19,249

20 331351101.S

Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého 

štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce   m2 77,600 25,31 1 964,06 10,277

21 331351102.S

Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého 

štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce   m2 77,600 4,44 344,54 0,000

22 331361821.S

Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 

(10505)   t 0,750 1 887,94 1 415,96 0,765

4 Vodorovné konštrukcie   31 488,22 12,446

23 411321314.S Betón stropov doskových a trámových,  železový tr. C 20/25   m3 2,480 126,76 314,36 5,697

24 411351101.S Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce   m2 3,620 19,95 72,22 0,322

ROZPOČET  

Miesto:  parc.č.:480/8, 480/13



Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

Hmotnosť 

celkom

25 411351102.S Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce   m2 3,620 6,90 24,98 0,000

26 411354175.S

Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 

20 kPa zhotovenie   m2 3,620 17,38 62,92 0,293

27 411354176.S

Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 

20 kPa odstránenie   m2 0,620 4,42 2,74 0,000

28 411362422.S

Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, 

konzolových, balkónových, zo sietí KARI   m2 33,080 4,49 148,53 0,117

29 413941123.S1 Osadenie oceľových valcovaných nosníkov   t 10,190 862,79 8 791,83 0,000

30 134830000200.S1 Tyč oceľová prierezu IPE 140 mm,  S235   t 1,630 1 910,47 3 114,07 0,000

31 134830000600.S1 Tyč oceľová prierezu IPE 270 mm, S235   t 7,270 2 085,28 15 159,99 0,000

32 134870001200.S Oceľový nosník HEB 300mm,  S235   m 11,000 266,58 2 932,38 1,287

33 417321414.S Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25   m3 1,880 127,45 239,61 4,318

34 417351115.S

Debnenie bočníc stužujúcich prievlakov, pásov a vencov 

vrátane vzpier zhotovenie   m2 14,220 18,83 267,76 0,240

35 417351116.S

Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier 

odstránenie   m2 14,220 5,04 71,67 0,000

36 417361821.S

Výstuž stužujúcich prievlakov, pásov a vencov z betonárskej 

ocele B500 (10505)   t 0,170 1 677,43 285,16 0,173

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie   11 153,41 12,868

40 622460124.S

Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky 

a nátery   m2 260,050 2,74 712,54 0,104

41 622464271

Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, minerálna 

samočistiaca, Baumit NanoporTop, škrabaná, hr. 1,5 mm   m2 211,350 18,33 3 874,05 0,613

42 622464310

Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, Baumit 

MosaikTop   m2 48,700 28,70 1 397,69 0,287

43 622481119.S

Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s 

celoplošným prilepením   m2 260,050 8,87 2 306,64 1,340

44 632001051.S Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery   m2 114,730 0,65 74,57 0,000

45 585520008700.S

Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, 

samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá   kg 23,630 6,12 144,62 0,024

46 632451622.S1

Sanácia betónovej konštrukcie opravnou (reprofilačnou) 

maltou na betón - schody   m2 8,980 20,44 183,55 0,153

47 632452249.S Cementový poter  hr. 50 mm, vrátane dilatácie   m2 105,750 18,84 1 992,33 10,348

48 965044201.S1 Leštenie betónových nových podláh   m2 105,750 4,42 467,42 0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie   1 620,55 0,011

49 938902303.S1 Hĺbkové čistenie pôvodného betónu   m2 90,000 4,83 434,70 0,000

50 952901221.S Vyčistenie priestoru - po realizácií   m2 226,750 3,77 854,85 0,011

51 979011111.S

Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie 

nad alebo pod základným podlažím   t 6,430 12,10 77,80 0,000

52 979081111.S Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km   t 6,430 12,97 83,40 0,000

53 979081121.S

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 

km   t 6,430 0,43 2,76 0,000

54 979082111.S

Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 

m   t 6,430 11,26 72,40 0,000

55 979082121.S

Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za 

každých ďalších 5 m   t 6,430 1,24 7,97 0,000

56 979089712.S Prenájom kontajneru 5 m3   ks 1,000 86,67 86,67 0,000

9-L Lešenie   5 359,57 23,382

57 941955004.S

Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy 

nad 2,50 do 3,5 m   m2 105,750 10,16 1 074,42 8,032

58 941941041.S

Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami 

šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m   m2 298,200 3,43 1 022,83 7,667

59 941941291.S

Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia 

lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 

1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m   m2 894,600 1,86 1 663,96 0,000

60 941941841.S

Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami 

šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m   m2 298,200 2,23 664,99 7,667



Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

Hmotnosť 

celkom

61 944944103.S Ochranná sieť na boku lešenia, zo siete s rozmermi 2,5x40 m   m2 298,200 2,24 667,97 0,016

62 944944803.S

Demontáž ochrannej siete na boku lešenia, zo siete s 

rozmermi 2,5x40 m   m2 298,200 0,89 265,40 0,000

99 Presun hmôt HSV   1 829,25 0,000

63 998011002.S

Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z 

tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m   t 177,770 10,29 1 829,25 0,000

PSV Práce a dodávky PSV   20 358,99 3,524

711 Izolácie proti vode a vlhkosti   1 820,61 0,201

64 711113131.S

Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode  na ploche 

vodorovnej   m2 105,750 10,77 1 138,93 0,000

65 711113141.S

Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na ploche 

zvislej   m2 57,460 11,46 658,49 0,201

66 998711101.S Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m   t 0,570 40,69 23,19 0,000

713 Izolácie tepelné   2 220,49 1,200

67 713132132.S

Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným 

prilepením   m2 239,900 7,35 1 763,27 1,200

68 283750001609.S Doska XPS  hr. 20 mm   m2 251,900 1,57 395,48 0,000

69 998713101.S Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m   t 1,450 42,58 61,74 0,000

764 Konštrukcie klampiarske   824,56 0,000

72 764352427.S1

Žľaby  pododkvapové polkruhové priemeru 150mm (alter. 

Bramac-StabicorM)   m 15,700 27,61 433,48 0,000

73 764454453.S1

Zvodové rúry  kruhové priemer 100 mm (alter. Bramac 

Stabicor M)   m 15,460 24,90 384,95 0,000

74 998764101.S

Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky 

do 6 m   t 0,070 87,51 6,13 0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové   12 803,44 0,212

75 767163005.S Montáž zábradlia , výplň, kotvenie do podlahy   m 20,500 38,78 794,99 0,035

76 553520002200.S

Zábradlie  výplň, výška  1000 mm, kotvenie do podlahy, 

exteriérové, vrátane povrchovej úpravy   m 20,500 139,51 2 859,96 0,103

77 767995205.S Výroba atypického zábradlia   kg 410,000 5,11 2 095,10 0,000

78 767397101.S

Montáž strešných sendvičových panelov na OK, hrúbky do 80 

mm   m2 187,210 11,78 2 205,33 0,074

79 553260001400.S.

Panel strešný sendvičový s povrchovou úpravou trapézový 

plech, hr.40/08   m2 187,210 20,04 3 751,69 0,000

80 767431801.S1

Demontáž pôvodnej oceľovej konštrukcie so strešnou krytinou 

- pódium   m2 257,000 3,66 940,62 0,000

81 998767101.S

Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v 

objektoch výšky do 6 m   t 2,240 69,53 155,75 0,000

771 Podlahy z dlaždíc   601,89 0,253

82 771411024.S Montáž soklíkov z obkladačiek schodiskových   m 5,600 16,94 94,86 0,000

83 771576304.S

Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného 

mrazuvzdorného, vrátane škárovania   m2 8,410 27,01 227,15 0,028

84 597740000300.S Dlaždice keramické protišmykové, mrazuvzdorné   m2 9,810 27,61 270,85 0,226

85 998771101.S Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m   t 0,300 30,09 9,03 0,000

781 Obklady   2 088,00 1,658

86 781731050.S

Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek tehlových 

kladených do malty, škár. hmotou škárovacou, veľ. 290 x 65 

mm   m2 24,120 44,86 1 082,02 0,957

87 596350000200.S Obklad tehlový   m2 26,530 33,96 900,96 0,700

88 585820002900.S Lepiaca hmota na obkladové pásiky   kg 60,300 0,95 57,29 0,000



Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

Hmotnosť 

celkom

89 998781101.S Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m   t 1,720 27,75 47,73 0,000

Celkom   88 943,54 189,569


